
Besluit Jeugdhulp gemeente Oldenzaal 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Oldenzaal; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 16 en 19 van de Verordening uitvoering Jeugdwet gemeente Oldenzaal 

2025; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen het Besluit Jeugdhulp gemeente Oldenzaal 2025 

  

Hoofdstuk 1 - Begripsomschrijvingen 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
1. In dit besluit wordt verstaan onder: 

PGB: een persoonsgebonden budget; a. 

b. budgethouder: cliënt aan wie een PGB is toegekend; 

c. vertegenwoordiger: de persoon die namens cliënt (budgethouder) het budget beheert. Dit 

kan een wettelijk vertegenwoordiger zijn (bijvoorbeeld een ouder) óf een gemachtigde ver- 

tegenwoordiger; 

d. verordening: Verordening jeugdhulp gemeente Oldenzaal 2025 

2. Alle begrippen die in dit besluit worden gebruikt en die niet nader worden omschreven hebben 

dezelfde betekenis als in de wet, het landelijke Uitvoeringsbesluit jeugdhulp, de Algemene wet 

bestuursrecht en de verordening. 

Hoofdstuk 2 - Vorm individuele voorziening 

Artikel 2. Vorm 
1. Een individuele voorziening kan worden verstrekt in natura of als PGB. 

2. Naturaverstrekking is het uitgangspunt; een PGB kan alleen worden verstrekt op verzoek van de 

cliënt en als voldaan wordt aan de voorwaarden. 

Artikel 3. Aanvraag 
1. Een aanvraag voor een individuele voorziening kan pas worden gedaan nadat het onderzoek als 

bedoeld in artikel 10 van de verordening is uitgevoerd. 

2. Een individuele voorziening in de vorm van zorg in natura of PGB kan worden aangevraagd door 

middel van een door het college vastgesteld aanvraagformulier, een ondertekend plan of e- 

mailbericht waarin aanvrager instemt met het plan en de geïndiceerde voorziening wil aanvragen. 

Hoofdstuk 3 - Naturaverstrekking 

Artikel 4. Keuzevrijheid aanbieders 
1. Indien het college meerdere aanbieders heeft gecontracteerd voor het leveren van een bepaalde 

voorziening in natura, wordt de belanghebbende de mogelijkheid geboden hieruit een aanbieder 

te kiezen. 

2. De tarieven behorende bij de voorzieningen genoemd in het eerste lid staan vermeld in bijlage 1 

en worden jaarlijks geactualiseerd en gepubliceerd. 

Hoofdstuk 4 - Persoonsgebonden budget 

Artikel 5. Voorwaarden PGB 
1. Het uitgangspunt is dat jeugdigen en ouders een voorziening in natura krijgen. Als een cliënt in 

aanmerking komt voor een individuele voorziening en de ondersteuning zelf wenst in te kopen 

door middel van een PGB, dan kan dat alleen als een voorziening in natura niet passend is. 

2. Het college beoordeelt of de cliënt (of vertegenwoordiger) in staat is tot een redelijke waardering 

van zijn belangen. De cliënt dient ten minste aan te geven: 

a. welke ondersteuning hij nodig heeft; 

b. wat hij met het PGB wenst in te kopen; 
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c. waarom hij de ondersteuning in de vorm van een PGB wenst te ontvangen; 

d. hoe hij een keuze maakt voor een geschikte PGB-aanbieder; 

e. op welke wijze de kwaliteit van de ondersteuning is gewaarborgd; 

f. op welke wijze hij de zorgverlener aanstuurt in de praktijk; 

g. op welke wijze de zorg wordt gecontroleerd; 

h. op welke wijze hij een juiste administratie gaat bijhouden; 

i. op welke wijze hij een overeenkomst aangaat met de PGB-aanbieder/zorgverlener; 

j. hoe hij omgaat met geconstateerde onjuistheden; 

k. indien van toepassing: Wie hij heeft gemachtigd om zijn belangen ten aanzien van het PGB 

te behartigen en de aan het PGB verbonden taken uit te voeren (de vertegenwoordiger). 

3. Indien de cliënt een vertegenwoordiger heeft gemachtigd, dan zal het college deze persoon in 

het onderzoek betrekken. 

4. Het college beoordeelt of cliënt of zijn vertegenwoordiger de aan een PGB verbonden taken kan 

uitvoeren. 

5. Het college beoordeelt of de ondersteuning die cliënt wil inkopen van voldoende kwaliteit is. 

Hieronder wordt verstaan dat het veilig, doeltreffend en cliëntgericht is. Dit wordt getoetst door 

middel van het zorgplan zoals omschreven in lid 6. 

6. Client (of vertegenwoordiger) stelt samen met de PGB-aanbieder/zorgverlener een zorgplan op. 

In het zorgplan staat omschreven: 

a. welke PGB-aanbieder de zorg gaat verlenen; 

b. wie de directe zorgverlener is; 

c. wat de deskundigheid is van de directe zorgverlener(s); 

d. wie de directe zorgverlener(s) kan vervangen bij afwezigheid; 

e. welke resultaten behaald moeten worden; 

f. welke concrete acties ingezet worden om de gestelde resultaten te bereiken; 

g. waar en wanneer de ondersteuning gaat plaatsvinden. 

7. De kwaliteit van de met het PGB ingekochte ondersteuning voldoet minimaal aan de eisen die de 

gemeente stelt aan de gecontracteerde zorgaanbieders die vergelijkbare ondersteuning leveren. 

De cliënt- en professional-gerelateerde indicatoren van de norm voor de verantwoorde werktoe- 

leiding bepalen tezamen of een geregistreerd professional moet worden ingezet. 

8. Voor een professionele zorgaanbieder of zorgverlener geldt minimaal: 

a. ingeschreven staan in de Kamer van Koophandel; 

b. adequaat opgeleid personeel in dienst hebben; 

c. zorgverlener(s) staan geregistreerd in SKJ-register of BIG-register; 

d. een VOG van alle werknemers (en eventueel vrijwilligers) kunnen overleggen; 

e. beschikken over een volledig geïntegreerd kwaliteitssysteem dat voldoet aan de landelijke 

eisen; 

f. een verklaring betalingsgedrag belastingdienst kunnen tonen; 

g. een afschrift van de meest recente jaarrekening kunnen tonen en; 

h. verzekerd zijn tegen beroeps- en/of bedrijfsaansprakelijkheid. 

9. Van informele zorg (niet professional) is sprake als de zorgverlener niet voldoet aan de voorwaarden 

van lid 8. Informele zorg kan uitsluitend ingekocht worden indien dit veilig, doeltreffend, doelmatig 

en cliëntgericht wordt verleend. 

10. Is niet aan voornoemde voorwaarden voldaan, dan komt de cliënt niet in aanmerking voor een 

PGB. 

Artikel 6. Weigeringsgronden 
1. Het college weigert een PGB te verstrekken voor zover de kosten hiervan hoger zijn dan de kosten 

van de individuele voorziening in natura. 

2. Het college weigert een PGB te verstrekken indien het college eerder een beslissing heeft herzien 

of ingetrokken omdat: 

a. de cliënt onjuiste of onvolledige gegevens heeft verstrekt en de verstrekking van juiste of 

volledige gegevens tot een andere beslissing zou hebben geleid; 

b. de cliënt niet heeft voldaan aan de aan de individuele voorziening of het PGB verbonden 

voorwaarden; 

c. de cliënt het PGB niet of voor een ander doel heeft gebruikt dan waarvoor het is bestemd. 

Artikel 7. Voorwaarden budgethouder en vertegenwoordiger 
1. Het college acht een budgethouder of een vertegenwoordiger niet in staat de aan de PGB verbon- 

den taken verantwoord te kunnen uitvoeren, indien sprake is van een of meerdere van de volgende 

omstandigheden: 
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a. problematische schuldenproblematiek; 

b. ernstige verslavingsproblematiek; 

c. aangetoonde fraude begaan in de vier jaar voorafgaand aan de aanvraag; 

d. een aanmerkelijke verstandelijke beperking; 

e. een ernstig psychiatrisch ziektebeeld; 

f. een vastgestelde blijvende cognitieve stoornis; 

g. het onvoldoende machtig zijn van de Nederlandse taal in woord en geschrift; 

h. twijfels op overige gronden over de PGB-vaardigheid. 

2. Onverlet het bepaalde in lid 1 wordt een vertegenwoordiger alleen geacht de aan het PGB verbon- 

den taken op verantwoorde wijze te kunnen uitvoeren indien: 

a. hij 1
e
 of 2

e
 graad bloedverwant is van de cliënt, tenzij bijzondere omstandigheden aanleiding 

geven om het beheer te laten uitvoeren door iemand die tot het sociaal netwerk behoort; 

b. hij door de rechtbank is aangesteld als (gezins)voogd, mentor, bewindvoerder of curator; 

c. hij niet tevens de uitvoerder van de ondersteuning is; 

d. geen sprake is van een (financiële) relatie c.q. belangenverstrengeling tussen de budgethou- 

der/vertegenwoordiger en de zorgaanbieder; 

e. sprake is van voldoende nabijheid in de vorm van fysieke aanwezigheid en tijd en; 

f. hij de belangen van de cliënt voldoende kan behartigen. 

Artikel 8. Verplichtingen PGB 
Bij de verlening van een PGB gelden de volgende verplichtingen: 

1. de budgethouder besteedt het PGB binnen 6 maanden na toekenning ten behoeve van het doel 

waarvoor het is verstrekt, tenzij het college schriftelijk heeft ingestemd met een langere periode; 

2. de budgethouder besteedt het PGB uitsluitend aan een passende individuele voorziening en de 

daarmee gepaard gaande noodzakelijke kosten; 

3. de budgethouder zorgt voor een goede en controleerbare administratie en houdt deze gedurende 

5 jaar beschikbaar vanaf de ingangsdatum van de toekenning van het PGB; 

4. De budgethouder verantwoordt desgevraagd de besteding van het PGB. In de beschikking wordt 

vermeld wat de budgethouder, voor zover van toepassing, aan het college verstrekt, zoals: 

a. de offerte voor de aangeschafte voorziening; 

b. een opdrachtbevestiging; 

c. een urenverantwoording; 

d. een kopie van de arbeidsovereenkomst; 

e. overige bescheiden die het college voor de verantwoording noodzakelijk acht. 

Artikel 9. Hoogte PGB 
1. Het tarief voor een PGB: 

is gebaseerd op een door de cliënt opgesteld plan over hoe het PGB wordt besteed; a. 

b. is toereikend om effectieve en kwalitatief goede zorg in te kopen, en; 

  bedraagt ten hoogste 80% van de kostprijs van de in de betreffende situatie goedkoopst adequate 

voorziening in natura bij inzet van professionele hulp. 

2. De hoogte van een PGB voor ondersteuning in de vorm van dienstverlening uit het sociale netwerk 

(informele hulp) bedraagt het (op 1 januari van desbetreffende kalenderjaar geldende) bruto mi- 

nimumuurloon voor een persoon van 21 jaar en ouder + 8% vakantiegeld + € 1,00 per uur. 

3. Voor de hoogte van de vastgestelde tarieven wordt verwezen naar bijlage 1. De tarieven wor-den 

jaarlijks geactualiseerd en gepubliceerd. 

4. Indien met ondersteuning wordt ingekocht bij een professionele hulpverlener en op grond van 

bijzondere omstandigheden het PGB als bedoeld in het eerste lid niet voldoende wordt geacht, 

kan het PGB worden vastgesteld op het tarief dat geldt voor zorg in natura. 

5. Het PGB wordt uitbetaald op basis van declaratie van het aantal geleverde uren; dagdelen of et- 

malen. 

6. In afwijking van lid 5 mag informele zorg (niet professional) in de vorm van een maandloon uit- 

betaald worden indien de ondersteuning met een vaste maandfrequentie is toegekend. 

Hoofdstuk 5 - Bijdrage in de kosten 

Artikel 10. Ouderbijdrage 
Er is geen ouderbijdrage verschuldigd. 
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Hoofdstuk 6 - Inlichtingenplicht en controle 

Artikel 11. Inlichtingenplicht 
De cliënt doet het college op verzoek of onverwijld, doch in ieder geval binnen 14 werkdagen uit eigen 

beweging melding van alle feiten en omstandigheden waarvan hen redelijkerwijs duidelijk moet zijn 

dat zij aanleiding kunnen zijn tot heroverweging van de beslissing tot toekenning van de individuele 

voorziening of het PGB. 

Artikel 12. Controle 
De controle van het persoonsgebonden budget als bedoeld in artikel 19 van de verordening vindt in 

ieder geval als volgt plaats: 

1. de verantwoording van een PGB door de budgethouder aan het college vindt jaarlijks plaats, na 

afloop van de verstrekking dan wel na afloop van enig kalenderjaar; 

2. bij de verantwoording na afloop van enig kalenderjaar wordt de budgethouder gevraagd binnen 

vier weken de uitgaven te verantwoorden; 

3. bij ondersteuning door derden blijft de budgethouder verantwoordelijk voor een correcte besteding 

van het PGB; 

4. indien in een periode geen hulp wordt verleend bestaat, net als bij zorg in natura, gedurende die 

periode geen recht op een PGB; 

5. als blijkt dat het PGB tot een te hoog bedrag is betaald, vindt verrekening plaats door middel van 

inhouding op het voorschot in het nieuwe jaar. 

Artikel 13. Terugvordering PGB 
1. Het college kan de geldswaarde vorderen van de teveel of ten onrechte genoten individuele 

voorziening of het teveel c.q. ten onrechte genoten PGB indien een toekenningsbesluit herzien 

of ingetrokken wordt als vastgesteld is dat: 

a. cliënt onjuiste of onvolledige gegevens heeft verstrekt en de verstrekking van juiste of on- 

volledige gegevens tot een andere beslissing zou hebben geleid; 

b. cliënt niet langer op de individuele voorziening of op het PGB is aangewezen; 

c. de individuele voorziening of het PGB niet meer toereikend is te achten; 

d. cliënt niet voldoet aan de voorwaarden van de individuele voorziening of het PGB, of; 

e. cliënt de individuele voorziening of het PGB niet of voor een ander doel gebruikt dan waar- 

voor het is bestemd. 

2. Terugvordering geschiedt bij de budgethouder of diens vertegenwoordiger. 

3. Het college kan tot terugvordering van het PGB bij een aanbieder overgaan indien vastgesteld is 

dat: 

a. de aanbieder geld heeft ontvangen voor zorg die (gedeeltelijk) niet is verleend of niet (geheel) 

conform de gestelde voorwaarden is verleend en hij niet binnen 72 uur melding heeft gedaan 

bij de PGB-beheerder om dit te crediteren; 

b. de voorziening voor een ander doel is ingezet, dan waarvoor het is toegekend; 

c. een voorziening zonder toestemming van het college in het buitenland is ingezet. 

4. Ingeval van terugvordering bij de PGB-aanbieder stuurt het college een factuur naar de PGB- 

aanbieder, die binnen 4 weken voldaan moet worden. 

5. Het college kan het terug te vorderen bedrag bij dwangbevel invorderen. 

Artikel 14. Opschorting betaling uit het PGB 
1. Het college kan de Sociale Verzekeringsbank gemotiveerd verzoeken te beslissen tot een gehele 

of gedeeltelijke opschorting van betalingen uit het PGB voor ten hoogste 13 weken als sprake is 

van een omstandigheid als bedoeld in artikel 8.1.4 eerste lid van de Jeugdwet. 

2. Het college stelt de budgethouder of diens vertegenwoordiger schriftelijk op de hoogte van het 

verzoek. 

Hoofdstuk 7 - Slotbepalingen 

Artikel 15. Hardheidsclausule 
In gevallen de uitvoering van dit besluit betreffend, waarin dit besluit niet voorziet, besluit het college. 

Artikel 16. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

2. Het Besluit jeugdhulp gemeente Oldenzaal 2023 wordt ingetrokken.. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit jeugdhulp gemeente Oldenzaal 2025. 
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Vastgesteld op 21 januari 2025 

Het college van burgemeester en wethouders 

de secretaris 

de burgemeester 
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Bijlage 1 TARIEVEN VOORZIENINGEN JEUGDWET 2025 
  

Eenheid PGB PGB ZIN Voorziening 

Infor- 

meel 

Formeel 

Professional 

(niet- 

prof) 

(80% ZIN) 

maxi- 

mum 

AMBULANT 

Screening 

Per mi- 

nuut 

- € 1,86 € 2,32 SCREN Screening 

  

Begeleiding groep 

Per - € 13,44 € 16,80 ABGGB Basis 

uur - € 23,55 € 29,44 ABGGI Intensief 

  

Begeleiding individueel 

ZIN = per 

minuut 

€ 14,06 

+ 8% 

€ 65,76 

per uur 

€ 1,37 ABGII Intensief 

PGB = 

per uur 

VT + € 

1,00 = 

€ 16,19 

per 

uur 

  

Vaktherapie 

per mi- 

nuut 

- € 1,19 € 1,49 AVAKT Vaktherapie 

  

Behandeling groep 

Per - € 25,62 € 32,02 ABHGB Basis 

uur - € 40,37 € 50,46 ABHGI Intensief 

  

Behandeling individueel regulier 

Per - € 1,25 € 1,56 ABHIR A 

minuut - € 1,53 € 1,91 B 

- € 1,63 € 2,04 C 

- € 1,74 € 2,18 D 

- € 1,94 € 2,42 E 

- € 2,00 € 2,50 F 

  

Behandeling individueel alternatief 

Per - € 1,25 € 1,56 ABHIA A 

minuut - € 1,53 € 1,91 B 

- € 1,63 € 2,04 C 

- € 1,74 € 2,18 D 

- € 1,94 € 2,42 E 

- € 2,00 € 2,50 F 

  

Forensische behandeling (individueel) 

Gemeenteblad 2025 nr. 37902 30 januari 2025 6 



Per mi- 

nuut 

- € 1,94 € 2,42 ABHFR Forensische behandeling 

  

Medicatiecontrole (excl. medische comorbiditeit) 

Per mi- 

nuut 

- € 2.67 € 3,34 AMCEX Medicatiecontrole 

  

Kinderdagcentrum Orthopedagogisch dagcentrum 

Per - € 30,42 € 38,03 AKDCB Basis 

uur - € 46,44 € 58,06 AKDCI Intensief 

  

Dyslexie 

Per - € 1,62 € 2,03 ADYSD Diagnostiek 

minuut - € 1,62 € 2,03 ADYSB Behandeling 

  

AMBULANT ALTERNATIEF 

Per mi- 

nuut 

- - € 2,33 AAFAC FACT 

Per stuk - - € 13.452,95 AAZIT ZIT (int. traumabehande- 

ling) 

Per stuk - - € 23.990,39 AAMST Multisysteem therapie 

MST 

Per et- 

maal 

- - € 1.505,05 AACSI Crisis systeem interventie 

CSI 

  

WONEN 

Pleegzorg 

Per - € 45,12 € 56,40 WPLZA Pleegzorg A (voltijd) 

etmaal - € 94,33 € 117,91 WPLZB Deeltijdpleegzorg B 

  

Gezinshuis 

Per - € 147,60 € 184,50 WGZHD Intensiteit D 

etmaal - € 164,23 € 205,29 WGZHE Intensiteit E 

- € 189,18 € 236,48 WGZHF Intensiteit F 

- € 233,35 € 291,67 WGZHG Intensiteit G 

  

Woongroep 

Per - € 155,60 € 184,50 WWNGD Intensiteit D 

etmaal - € 164,23 € 205,29 WWNGE Intensiteit E 

- € 189,18 € 236,48 WWNGF Intensiteit F 

- € 233,35 € 291,67 WWNGG Intensiteit G 

- € 276,56 € 345,70 WWNGH Intensiteit H 

- € 315,67 € 394,59 WWNGI Intensiteit I 

- € 352,67 € 440,84 WWNGJ Intensiteit J 

- € 390,86 € 488,58 WWNGK Intensiteit K 

  

Hoogspecialistische kleinschalige woonvoorziening 

Per - € 233,34 € 291,67 WHKWG Intensiteit G 

etmaal - € 276,56 € 345,70 WHKWH Intensiteit H 

- € 315,67 € 394,59 WHKWI Intensiteit I 

- € 352,67 € 440,84 WHKWJ Intensiteit J 
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- € 390,86 € 488,58 WHKWK Intensiteit K 

- € 426,79 € 533,49 WHKWL Intensiteit L 

- € 476,57 € 595,71 WHKWM Intensiteit M 

- € 511,59 € 639,48 WHKWN Intensiteit N 

- € 546,60 € 683,25 WHKWO Intensiteit O 

- € 581,62 € 727,02 WHKWP Intensiteit P 

- € 616,63 € 770,79 WHKWQ Intensiteit Q 

- € 651,65 € 814,56 WHKWR Intensiteit R 

- € 684,92 € 856,15 WHKWS Intensiteit S 

  

VERBLIJF 

Deeltijd verblijf/logeren 

Per et- 

maal 

€ 30,00 € 105,23 € 131,54 VLOGC Intensiteit C 

- € 147,60 € 184,50 VLOGD Intensiteit D 

- € 164,23 € 205,29 VLOGE Intensiteit E 

- € 189,18 € 236,48 VLOGF Intensiteit F 

- € 233,34 € 291,67 VLOGG Intensiteit G 

- € 276,56 € 345,70 VLOGH Intensiteit H 

- € 315,67 € 394,59 VLOGI Intensiteit I 

- € 352,67 € 440,84 VLOGJ Intensiteit J 

- € 390,86 € 488,58 VLOGK Intensiteit K 

- € 426,79 € 533,49 VLOGL Intensiteit L 

- € 476,57 € 595,71 VLOGM Intensiteit M 

  

Kamertraining 

Per et- 

maal 

- € 105,23 € 131,54 VKAMC Intensiteit C 

- € 147,60 € 184,50 VKAMD Intensiteit D 

- € 164,23 € 205,29 VKAME Intensiteit E 

- € 189,18 € 236,48 VKAMF Intensiteit F 

  

Ouder en Kind Groep 

Per et- 

maal 

- € 233,34 € 291,67 VOKGG Intensiteit G 

- € 276,56 € 345,70 VOKGH Intensiteit H 

- € 315,67 € 394,59 VOKGI Intensiteit I 

- € 352,67 € 440,84 VOKGJ Intensiteit J 

- € 390,86 € 488,58 VOKGK Intensiteit K 

- € 426,79 € 533,49 VOKGL Intensiteit L 

  

Behandelgroep 

Per et- 

maal 

- € 189,18 € 236,48 VBHGF Intensiteit F 

- € 233,34 € 291,67 VBHGG Intensiteit G 

- € 276,56 € 345,70 VBHGH Intensiteit H 

- € 315,67 € 394,59 VBHGI Intensiteit I 

- € 352,67 € 440,84 VBHGJ Intensiteit J 

- € 390,86 € 488,58 VBHGK Intensiteit K 

- € 426,79 € 533,49 VBHGL Intensiteit L 

  

Driemilieuvoorziening 
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Per et- 

maal 

- - € 533,49 V3MVL Intensiteit L 

- - € 595,71 V3MVM Intensiteit M 

- - € 639,48 V3MVN Intensiteit N 

- - € 683,25 V3MVO Intensiteit O 

- - € 727,02 V3MVP Intensiteit P 

- - € 770,79 V3MVQ Intensiteit Q 

- - € 814,56 V3MVR Intensiteit R 

- - € 856,15 V3MVS Intensiteit S 

- - € 947,09 V3MVT Intensiteit T 

- - € 570,20 V3MTL Op terrein intensiteit L 

- - € 625,07 V3MTM Op terrein intensiteit M 

- - € 669,05 V3MTN Op terrein intensiteit N 

- - € 713,03 V3MTO Op terrein intensiteit O 

- - € 757,01 V3MTP Op terrein intensiteit P 

- - € 800,98 V3MTQ Op terrein intensiteit Q 

- - € 844,97 V3MTR Op terrein intensiteit R 

- - € 886,76 V3MTS Op terrein intensiteit S 

- - € 958,53 V3MTT Op terrein intensiteit T 

  

GGZ-verblijf 

Per - € 284,70 € 355,87 54011 Tariefklasse C 

etmaal - € 318.78 € 398,47 54012 Tariefklasse D 

- € 365,98 € 457,47 54013 Tariefklasse E 

- € 452,75 € 565,94 54014 Tariefklasse F 

- € 569,59 € 711,99 54015 Tariefklasse G 

- € 541,98 € 677,48 5401H Tariefklasse H 

  

Jeugdzorg Plus 

Per - € 626,95 € 783,69 VJZPO Intensiteit O 

etmaal - € 728,73 € 910,91 VJZPR Intensiteit R 

- € 764,13 € 955,16 VJZPS Intensiteit S 

- € 799,52 € 999,40 VJZPT Intensiteit T 

  

Extra verblijfsbegeleiding Groep 

Per mi- 

nuut 

- € 0,97 € 1,21 VBGGX Extra verblijfsbegeleiding 

  

CRISISZORG 

Per stuk - - € 981,32 54008 Crisisdienst (beschikbaar- 

heid) 

Per mi- 

nuut 

- - € 3,17 54016 Crisisdienst (behandeling) 

Per mi- 

nuut 

- - € 1,90 46A01 Ambulante crisiszorg 

Per et- 

maal 

- - € 440,84 46A04 Crisisverblijf J 

Per et- 

maal 

- - € 529,48 46A04 Crisisverblijf L 

Per et- 

maal 

- - € 56,40 46A05 Crisispleegzorg 
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- - - Jeugdbescherming en jeugdreclassering* 

* Jeugdbescherming en reclassering worden d.m.v. subsidies bekostigd. 
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